



## Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille 11.9.2023

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

Ohessa ajankohtaisia tiedotettavia asioita KOSKI-palveluun, tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedotettaviin asioihin liittyvissä ja muissa kysymyksissä olettehan tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen ([koski@opintopolku.fi](mailto:koski@opintopolku.fi)).

### Yleiset asiat:

#### *KOSKI-kehityksen seuranta ja viimeksi päivitetty ohjeet*

Viimeksi päivitettyjä koulutuksen järjestäjän KOSKI-wikiohjeita, KOSKI-tietomalliin ja käyttöliittymiin toteutettujen uusien ominaisuuksien sekä kehitysjonon kärjen sekä backlogin tilannetta saa seurattua eDuuni-wikissä Ajankohtaiset-osion etusivun kautta. Sivulta löytyvät myös KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille sähköpostiin aiemmin tulleiden kuukausitiedotteiden kopiot sekä KOSKI-katko- ja vikatiedotteet.

Ajankohtaiset-osio KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ks. myös KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria:

[https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan\\_muutoshistoria.md](https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md).

”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”-sivu, jonne kerätään kaikki tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä vertailut muihin tietolähteisiin: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

#### *KOSKI- ja Valpas-klinikat*

KOSKI- ja Valpas -klinikat jatkuvat perjantaisin vanhaan tuttuun aikaan klo 9.30–10.30 Teams-tapahtumina jälleen perjantaisin joulutaukoon asti.

Syksyn KOSKI- ja Valpas-klinikoiden Teams-linkit ja aikataulut löytyvät eDuuni-wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Jatkamme toistaiseksi keväällä 2023 alkanutta kokeilua klinikoiden tallentamisen kanssa ainakin alkusyksyn ajan. Kunkin klinikan viimeisimmäksi julkaistu tallenne on eDuuni-wikissä katsottavissa ja ladattavissa omaan käyttöön kahden viikon ajan, aina seuraavaan vastaavaan klinikkaan asti.

Klinikkatallenteen julkaisu pyritään tekemään pian klinikan jälkeen perjantai-iltapäivällä tai viimeistään seuraavana maanantaina.



Yleissivistävän koulutuksen klinikan viimeisin tallenne:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat#KOSKIklinikat-Yleissivist%C3%A4v%C3%A4nkoulutuksenKOSKI-klinikka>

Ammatillisen koulutuksen klinikan viimeisin tallenne:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat#KOSKIklinikat-Ammatillisenkoulutuksenklinikka>

### *Koulutukset ja tilaisuudet*

Kela hyödyntää KOSKI- tietovarantoon tallennettuja tietoja omassa viranomaistehtävässään. Järjestämme **keskiviikkona 20.9.2023** klo 9.30 alkaen Kelan kanssa yhteisen Teams-webinaarin. Tilaisuudessa Opetushallitus kertoo lyhyesti tietojen luovutukseen liittyviä käytäntöjä, mitä opiskeluoikeus- ja suoritustyyppien tietoja Kelalle luovutetaan ja mitä ei luovuteta, sekä sen, mitkä opiskeluoikeuden tiedot ovat keskeisiä. Tämän jälkeen Kelan asiantuntijat avaavat, miten he hyödyntävät KOSKI- tietovarannon tietoja. Tarkastelussa ovat erityisesti ne tiedot, joita hyödynnetään opintotukea ja koulumatkatukea myönnettäessä. Webinaarin loppuun on varattu aikaa osallistujien kysymyksille sekä keskustelulle.

Tilaisuus on suunnattu erityisesti toisen asteen ja nivelvaiheen koulutusten oppijoiden tietoja käsitteleville KOSKI-palvelun käyttäjille sekä kaikille muillekin, jotka ovat kiinnostuneita tutustumaan aiheeseen.

Webinaaria varten on mahdollista lähettää ennakokysymyksiä KOSKI-tiimille ja Kelan asiantuntijoille Webropol-lomakkeella, joka löytyy alla olevasta linkistä. Lomakkeen täyttäjä voi halutessaan myös ilmoittaa, onko kysymys suunnattu erityisesti Kelalle, KOSKI-tiimille vaiko molemmille. Ennakokysymyksen lähettäminen ei ole edellytys kysymyksen esittämiselle webinaarissa, vaan kysymyksiä voi tavalliseen tapaan esittää myös webinaarin aikana Teamsin chatissa.

Voit halutessasi lähettää ennakokysymyksesi webinaaria varten oheisella Webropol-lomakkeella tämän kuluvaan viikon aikana **perjantaihin 15.9.2023** klo 11.59 asti. Ennakokysymykset auttavat järjestäjiä suunnittelemaan esitysten sisältöjä osallistujien toiveiden mukaisiksi. Lomakkeella ei kerätä kysyjän henkilö- eikä yhteystietoja.

Lähetä ennakokysymys tästä linkistä:

<https://link.webpolsurveys.com/S/4AA46407AAC19DFE>

Tilaisuudesta on lisätietoa eDuuni-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet#Koulutuksetjatilaisuudet-Kelanhy%C3%B6dynt%C3%A4m%C3%A4ttiedotKOSKI-palvelussa20.9.2023>

### *Webinaaritallenteet eDuuni-wikissä*

KOSKI-webinaarien tallenteet tulevat saataville Koulutukset ja tilaisuudet-sivulle sitä mukaa, tallenteet on käsitelty julkaisuvalmiiksi.

Syksyn webinaarien tallenteet ovat saatavilla OPH:n Laatikko-palvelussa, missä niitä voi katsella tai vaihtoehtoisesti ladata tallenteen omaan käyttöön. Linkki Laatikko-palveluun löytyy eDuuni-wikistä. Kunkin webinaarin lataus- ja katselulinkki on saatavilla eDuuni-wikissä kahden viikon ajan linkin julkaisusta lukien.



Voit ladata omaan käyttöösi webinaaritallenteet oheisista linkeistä:

- **Esiopetuksen opiskeluoikeudet KOSKI-palvelussa 30.8.2023**  
suomeksi: [Lataa tai katsele tallenne tästä linkistä](#)

Huom! Tallenteella on webinaaritauko, joka kestää 00:48:00 – 00:58:20 välisen ajan. Tauon aikana tallenteelta ei kuulu ääntä, sillä esitys on tuon välin ollut tauolla. Esitys ja tallenteen ääni jatkuvat tauon jälkeen normaalisti.

Voit ladata webinaaritallenteen omaan käyttöön eDuuni-wikin kautta löytyvästä linkistä kahden viikon ajan siitä lukien, kun tallenne on julkaistu eDuuni-wikissä. Tämän jälkeen eDuuni-wikin latauslinkki vanhenee. Suomenkielisen webinaarin tallenne on mahdollista ladata eDuuni-wikin linkin kautta **perjantaihin 15.9. asti** ja ruotsinkielisen webinaarin tallenne tiistaihin 19.9. asti.

- **Nuorten perusopetuksen tiedot KOSKI-palvelussa 6.9.2023**  
suomeksi: [lataa tai katsele tallenne tästä](#)

Suomenkielisen webinaarin tallenne on mahdollista ladata eDuuni-wikin linkin kautta **tiistaihin 26.9. asti**. Ruotsinkielistä tallennetta ei ole vielä julkaistu eDuuni-wikissä.

Koulutukset ja tilaisuudet-sivulta löytyvät myös aiemmin keväällä suomeksi ja ruotsiksi järjestettyjen KOSKI-webinaarien tallennelinkit.

KOSKI-webinaarien ja tilaisuuksien aikataulut ja tallenteiden latauslinkit eDuuni-wikissä:  
<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

### **Jokaista tai useampaa koulutusmuotoa koskevat asiat:**

*Vuosikello KOSKI-datan käyttöön koulutustilastoinnissa ja valtionosuusrahoituksen laskennassa vuodelle 2023*

Syksyn tilastointipäivään ja valtionosuusrahoituksen ennakkoraportteihin liittyvät aikataulut löytyvät eDuuni-wikistä sivulta 'Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa'.

*Tietojen poiminta 1.9.2023:*

Syyskuussa julkaistavien ennakkoraporttien tiedot on pääsääntöisesti poimittu 1.9.2023 ja niiden tiedot perustuvat 31.8.2023 KOSKI-tietovarantoon tallennettujen tietojen tilanteeseen. Lukiokoulutuksen ennakkoraporttien tiedot on poimittu 4.9.2023 tilanteesta. Ennakkoraportit on julkaistu eDuuni-wikissä sivulla 'KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raporteja'. Tiedot on poimittu:

- esi- ja perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten,
- aikuisten perusopetuksen valtionosuusrahoituksen laskennan toisia ennakkoraportteja varten,



- lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten tilastointipäivän 20.9.2023 osalta, ja
- perusopetuksen ja lukiokoulutuksen järjestämisluvalla järjestettävän TUVA-koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten samalla, kun poimitaan tiedot esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten.

*Tietojen poiminta 1.10.2023:*

Lokakuussa julkaistavien raporttien tiedot poimitaan **1.10.2023** ja niiden tiedot perustuvat 30.9.2023 KOSKI-tietovarantoon tallennettujen tietojen tilanteeseen. Tiedot poimitaan:

- esi- ja perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- aikuisten perusopetuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- perusopetuksen ja lukiokoulutuksen luvalla järjestettävän TUVA-koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten samalla, kun poimitaan tiedot esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten tilastointipäivien 20.1.2023 ja 20.9.2023 osalta (30.9.2023 tilanteesta), ja
- ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskenta ottaa tietokantakopion KOSKI-tietovarannosta vuoden 2021 ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeus- ja suoritustietojen (ml. TELMA-koulutus) ns. jäädyttämistä varten.

KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

## **1. Esiopetus ja perusopetus:**

Ei uutta tiedotettavaa.

## **2. Lukiokoulutus:**

Ei uutta tiedotettavaa.



### 3. Ammatillinen koulutus:

Muistutuksena ammatillisen koulutuksen järjestäjille, että ammattikorkeakoulujen syksyn todistusvalinnassa ovat mukana vuonna 2023 valmistuvat hakijat, joiden tarvittavat suoritustiedot sekä tutkintosuorituksen vahvistuspäivämäärä ovat tallennettuna KOSKI-palveluun keskiviikkoon **11.10.2023** mennessä.

Näitä suoritustietoja ovat seuraavat:

- Osasuoritusten arvosanat
- Perustutkinnon painotettu keskiarvo
- Koko tutkintosuorituksen vahvistus

Jos vahvistustietoa ei ole KOSKI-palvelussa 11.10.2023, hakija ei ole mukana todistusvalinnassa. Jos opiskelijan näyttö on 11.10.2023 jälkeen, hakija ei ole mukana todistusvalinnassa.

Lue lisää: <https://www.ammattikorkeakouluun.fi/hakijalle/valintatavat/todistusvalinta/#ammatillinen-pisteytys>

### 4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA:

Ei uutta tiedotettavaa.

### 5. Vapaa sivistystyö

Ei uutta tiedotettavaa.

### 6. Muu kuin säännelty koulutus (JOTPA)

Ei uutta tiedotettavaa.

### 7. Taiteen perusopetus

Taiteen perusopetuksen koulutuksen järjestäjille on julkaistu Opetushallituksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön yhdessä valmisteleva opas oppilaiden ns. KOSKI-suostumusten hallinnan suunnittelun tueksi. Opas ja malliasiakirjat suostumuksen pyytämiseen ja suostumuksen antajan informointiin löytyvät Opetushallituksen verkkosivuilta alla olevista linkeistä.

Materiaali on tällä hetkellä saatavilla suomeksi, ja löydät linkit siihen tiedotteen seuraavalta sivulta. Ruotsinkielinen käännös pyritään julkaisemaan mahdollisimman pian ja se löytyy julkaisun jälkeen samasta verkko-osoitteesta vaihtamalla verkkosivujen käyttökielen ruotsiksi.

Lisätietoja oppaasta tai malliasiakirjoista voi tiedustella KOSKI-tiimiltä.



Opas suostumusten hallinnan suunnitteluun taiteen perusopetuksessa:

<https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Koulutuksen%20j%C3%A4rjest%C3%A4j%C3%A4n%20ohje%20taiteen%20perusopetuksen%20oppilaiden%20suostumusten%20hallinnan%20suunnitteluun.pdf>

Ladattavat malliasiakirjat suostumuksen pyytämistä ja suostumuksen antajan informointia varten löytyvät verkkosivujen alaosasta. Koulutuksen järjestäjä voi muokata niistä omaan käyttöönsä sopivat versiot:

<https://www.oph.fi/fi/palvelut/koski-tietovaranto>

*Määräaika takautuvien suostumusten keräämiselle 1.8.2018 – 31.12.2022 välillä alkaneiden opintojen tietojen tallentamiseen on 31.12.2023*

Koulutuksen järjestäjä päättää itse, milloin tietojen tallentaminen KOSKI-palveluun aloitetaan ensimmäistä kertaa. Oppilas voi antaa suostumuksensa takautuvasti 1.8.2018 tai sen jälkeen aloitetun, taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteen mukaisen opetuksen osalta, jos tällainen koulutus ei ole ollut lain voimaan tullessa 1.1.2023 vielä päättynyt. Koulutuksen järjestäjä päättää, mistä alkaen se vastaanottaa suostumuksia tietojen tallentamiseen. Koulutuksen järjestäjällä ei ole velvollisuutta mahdollistaa tietojen tallentamista takautuvasti.

Näissä tilanteissa tarkoitettu suostumus voidaan antaa takautuvasti viimeistään **31.12.2023**, minkä jälkeen tietojen tallentaminen voidaan aloittaa koulutuksen järjestäjän päättämässä aikataulussa Opetushallituksen eDuuni-wikistä löytyviä palvelun käyttöohjeita noudattaen. Määräaika ei tarkoita, että tietojen tulisi olla takautuvasti tallennettu 31.12.2023 mennessä, vaan koulutuksen järjestäjä voi esimerkiksi suunnitella syksyn aikana suostumuksen hallinnan prosessinsa, kerätä vuoden loppuun mennessä takautuvasti annettavat suostumukset ja aloittaa tietojen tallentamisen KOSKI-palveluun päättämässään aikataulussa alkuvuodesta 2024. Mikäli takautuvia suostumuksia kerätään loppuvuodesta ja takautuvien tietojen tallentaminen aloitetaan vasta tulevan vuoden puolella, on oppilaitoksen suunnittelema aikataulu kuitenkin hyvä viestiä suostumuksensa antaville oppilaille ja alaikäisten oppilaiden huoltajille, jotka pääsevät näkemään tallennetut tiedot Oma Opintopolku-palvelusta heti, kun tiedot on tallennettu KOSKI-palveluun.

Kun tietojen tallentaminen on ensimmäistä kertaa aloitettu, tulee tämän jälkeen huolehtia tietojen oikeellisuudesta ja ajantasaisuudesta eDuuni- wikissä olevien KOSKI-ohjeiden mukaisesti.

## 8. Valpas-palvelu:

Ei uutta tiedotettavaa.

Viimeksi päivitetty Valpas-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Ystävällisin terveisin,

KOSKI-tiimi